1

2023 年陇县“四美”红旗村奖补资金项目

绩效评价报告

陕大可绩评字〔2024〕006 号

委托单位：陇县财政局

评价单位：陕西大可工程咨询监理有限公司

实施单位：中共陇县县委组织部

联系电话：0917-3800266

邮 箱：sxdake@163.com

日 期：2024 年 4 月 30 日

mailto:sxdake@163.com

2023 年陇县“四美”红旗村奖补资金项目绩效评价报告

2023 年陇县“四美”红旗村奖补资金项目

绩效评价报告

中共陇县县委组织部：

根据财政部《关于印发《项目支出绩效评价管理办法》

的通知》（财预〔2020〕10 号）、《宝鸡市加快实现预算绩

效管理改革目标行动方案》（宝市财办检〔2021〕16 号）、 陇

县财政局《关于配合第三方评估机构做好 2023 年度重点项目

事后绩效评价和部门整体支出绩效评价工作的通知》（陇财

办绩〔2024〕122 号）及陇县相关文件要求，受陇县财政局委

托，陕西大可工程咨询监理有限公司成立绩效评价工作组，

于 2024 年 4 月 10 日深入项目实施单位及项目现场，通过座

谈交流、查阅资料、现场查看、 问卷调查、查询账务系统、

对比分析、综合研判等方式，在项目单位自评的基础上，遵

循科学、规范、客观、公正的原则，对 2023 年陇县“四美”

红旗村奖补资金项目开展了绩效评价。现将评价情况报告如

下：

一、项目概况

（一）项 目基本情况

1.项目名称：2023 年陇县“四美”红旗村奖补资金项目

2.主管部门：中共陇县县委组织部

3.实施单位：中共陇县县委组织部

4.项目预算：65.00 万元

5.项 目内容：陇县针对乡村振兴战略实施以来村级党组
陕西大可工程咨询监理有限公司 宝鸡市金台大道 17 号科技大厦 D 县 525 室 （0917）3800266 1

2023 年陇县“四美”红旗村奖补资金项目绩效评价报告

陕西大可工程咨询监理有限公司 宝鸡市金台大道 17 号科技大厦 D 县 525 室 （0917）3800266 2

织引领作用发挥不充分、发展活力不够，农村党员先锋模范

作用发挥不到位等难题，通过开展以争创产业美、治理美、

乡风美、生活美“四美”红旗村，发放奖补资金，带动提升

村级党组织基础，努力把乡村建设成为人人向往的幸福家园。

对夺标“四美”红旗的村给予 5 万元资金奖补，从而充分激

活农村基层党组织引领乡村振兴的内生动力和广大党员追赶

超越的思想和行动自觉，有力激发乡村振兴强劲动能。

6.项目计划实施期限：2022 年 1 月至 2023 年 7 月

7.预期效益：通过项目实施，深入开展产业美、乡风美、

治理美、生活美“四美”红旗村创建活动，有利于不断夯实

基层基础，激发乡村振兴红色动能，提高乡村综合治理水平

和人居环境质量，聚力打造陇县产业兴旺、 乡风文明、治理

有效、宜居宜业的“四美”红旗村，对于助力乡村振兴和促

进经济社会高质量发展具有重要的作用和意义。

（二）项目预算资金安排情况

1.项目资金预算情况

2023 年 4 月 28 日，陇县财政局以《关于下达 2023 年度

专项指标的通知》（陇财办行追〔2023〕 70 号）文件，预算

安排下达项目专项资金 65.00 万元。详见表 1。

2.项目资金到位情况

2023 年 5 月 18 日，财政部门已将 65.00 万元专项资金拨

付到位（指标），预算资金到位率为 100%。详见表 1。

2023 年陇县“四美”红旗村奖补资金项目绩效评价报告

表 1 项目预算资金到位情况表 单位：万元

序号 项目名称 预算金额 到位金额 到位率 备注

1
2023 年陇县“四美”红旗村奖

补资金项目
65.00 65.00 100%

合计 65.00 65.00 100%

（三）项 目预算资金执行情况

截至 2023 年 5 月 19 日，项目单位已将 65.00 万元下拨

到被市级命名的 13 个“四美”红旗村，预算执行率为 100%。

详见表 2。

表 2-1 项目预算资金执行情况表 单位：万元

序
号 项目名称 预算金额

实际到
位资金

预算执行
资金

预算执
行率

执行时间

1
2023 年陇县“ 四美”

红旗村奖补资金项目
65.00 65.00 65.00 100% 2022.05.19

合计 65.00 65.00 65.00 100% —

表 2-2 项目资金预算执行情况表（明细） 单位：万元

序号 收款单位 预算奖励金额 实际支付资金 支付时间

1 陇县东南镇纸沟村 5.00 5.00 2023.05.19

2 陇县东风镇下凉泉村 5.00 5.00 2023.05.19

3 陇县天城镇张家山村 5.00 5.00 2023.05.19

4 陇县八渡镇杨家庄村 5.00 5.00 2023.05.19

5 陇县天成镇马曲村 5.00 5.00 2023.05.19

6 陇县固关镇固关街村 5.00 5.00 2023.05.19

7 陇县温水镇坪头村 5.00 5.00 2023.05.19

8 陇县城关镇棱底下村 5.00 5.00 2023.05.19

9 陇县新集川镇新集川村 5.00 5.00 2023.05.19

10 陇县八渡镇桃园村 5.00 5.00 2023.05.19

11 陇县东南镇黄花峪村 5.00 5.00 2023.05.19

12 陇县曹家湾镇三里营村 5.00 5.00 2023.05.19

13 陇县河北镇兰家堡村 5.00 5.00 2023.05.19

合 计 65.00 65.00 -

陕西大可工程咨询监理有限公司 宝鸡市金台大道 17 号科技大厦 D 县 525 室 （0917）3800266 3

2023 年陇县“四美”红旗村奖补资金项目绩效评价报告

陕西大可工程咨询监理有限公司 宝鸡市金台大道 17 号科技大厦 D 县 525 室 （0917）3800266 4

（四）绩效目标完成情况

项目从 2022 年 5 月开始实施，截至 2023 年 5 月底已全

部完成了项目数量、质量、时效等主要目标任务。具体情况

如下：

根据《印发关于在农村基层组织中深入开展“争星夺旗”

活动的实施意见（试行）的通知》（陇办发〔2022〕 20 号）

文件要求，项目单位通过对全县 104 个村党支部工作运行情

况进行全面量化考核，按照镇村自评，县级现场考评、职能

部门综合评定、有关部门资格审查的程序，于 2023 年 3 月 23

日评选出市级“ 四美”红旗村 13 个，其中综合评定“四美”

红旗村 9 个、直进 4 个，分别为东南镇纸沟村、东风镇下凉

泉村、天成镇张家山村、八渡镇杨家庄村、天成镇马曲村、

固关镇固关街村、温水镇坪头村、城关镇凌底下村、新集川

镇新集川村、八渡镇桃园村（直进） 、东南镇黄花峪村（直

进）、曹家湾镇三里营村（直进）、河北镇兰家堡村（直进）。

并按照每村 5.00 万元的标准发放奖补资金，合计 65.00 万元，

已于 2023 年 5 月 19 日将 65.00 万元全额拨付到村。项 目主

要绩效目标任务完成情况详见表 3。

表 3 项目绩效目标任务完成情况表

一级
指标

二级指标 三级指标 目标值 完成值
完成
情况

产出

指标

数量指标 奖补四美红旗村数量 13个 13 个 √

质量指标
评选四美红旗村合格率 100% 100% √

资金使用率 100% 100% √

时效指标
评选工作完成时限 2023.4.15前 2023.3.23 √

资金拨付时限 2023.7底前 2023.5.19 √

成本指标 拨付奖补资金数量 65万元 65万元 √

2023 年陇县“四美”红旗村奖补资金项目绩效评价报告

效益

指标

社会效益

指标

促进基层组织发挥先锋模范作用
提升情况

明显 明显 √

激发基层党组织干事创业、担当

作为、奋勇争先的内生动力情况
明显 明显 √

可持续影响
指标

推动陇县经济社会高质量发展
情况

明显 明显 √

满意

度指

标

社会公众或

服务对象满

意度

奖补村集体满意度
95% 99% √

基层党员干部群众满意度

（注：表 3 中部分指标是评价组根据项目单位提供有关资料、评价组收集到

的相关资料以及本次评价检查情况而调整的绩效目标及其完成值）。

二、绩效评价工作开展情况

（一）评价依据

1.中、省、市、县现行相关政策文件；

2.陇县财政局《关于下达 2023 年度专项指标的通知》（陇

财办行追〔2023〕 70 号）等相关文件；

3.项目实施单位提供的相关资料，包括项目 申报资料、

项 目 自评报告、绩效目标表、资金到账及资金支出凭证，项

目实施及管理等相关资料；

4.评价工作人员通过现场调查、核实、 问卷等获得的资

料；

5.其他相关资料。

（二）评价目的

运用规范的绩效指标体系和科学的评价方法，全面、客

观反映财政支出项目完成情况和实施效果。同时，及时总结

经验，分析存在的问题，采取有效措施改进和加强项目管理，

为政府相关决策提供参考依据。

（三）评价方法

采用比较、 因素分析、公众评判等评价方法，在项目单

陕西大可工程咨询监理有限公司 宝鸡市金台大道 17 号科技大厦 D 县 525 室 （0917）3800266 s

2023 年陇县“四美”红旗村奖补资金项目绩效评价报告

陕西大可工程咨询监理有限公司 宝鸡市金台大道 17 号科技大厦 D 县 525 室 （0917）3800266 6

位自评的基础上，组成包括行业专家、财务专家在内的评价

组，通过统计汇总与数据分析、整体评价与现场评价、走访

惠及群众及问卷调查等方式进行绩效评价，形成评价结论，

撰写评价报告。

（四）评价标准

2023 年陇县“四美”红旗村奖补资金项目绩效评价采用

百分制得分。评价指标共设置 5 个一级指标、17 个二级指标、

25 个三级指标。评价结果分为优秀、 良好、一般、差 4 个评

价等次，根据计算结果的分值，确定评价项目最后达到的等

次。具体见表 4：

表 4 评价结果等次表

评价等次 优秀 良好 一般 差

分值 S S ≥ 90 90＞ S ≥ 80 80 ＞ S ≥ 60 S ＜ 60

（五）评价局限性

尽管评价组在评价中力求科学、规范、客观和公正，但

在实际评价过程中依然存在局限性：一是由于评价时间、人

力等限制，获取数据与信息来源存在局限性；二是评价工作

人员知识面、经验等限制，在理解和判断上存在认知局限性；

三是受问卷调查覆盖面及被调查者认知、愿望等方面的主观

倾向性限制，社会公众及服务对象满意度测评结果可能存在

一定局限性。

三、绩效指标分析

（一）决策

项目决策从项目立项、绩效目标、资金投入三个方面进

2023 年陇县“四美”红旗村奖补资金项目绩效评价报告

陕西大可工程咨询监理有限公司 宝鸡市金台大道 17 号科技大厦 D 县 525 室 （0917）3800266 7

行评价。项目决策满分 12 分，得分 9.9 分。具体得分详见表

5。

表 5 项目决策绩效指标分析表

一级指标 分值 二级指标 三级指标 分值 得分

决策 12

项目立项
立项依据充分性 2 2

立项程序规范性 2 1.6

绩效目标
绩效目标合理性 2 1.5

绩效指标明确性 2 0.8

资金投入
预算编制科学性 2 2

资金分配合理性 2 2

合计 12 — — 12 9.9

1.项目立项方面

（1）立项依据充分性方面。项目立项符合国家相关法律、

法规和政策规定，符合国家财政专项资金支持方向，符合陇

县乡村振兴和经济社会高质量发展实际需要。

（2）立项程序规范性方面。项目单位能按照规定的申请

程序、审核程序、评估程序进行立项，程序规范。但项目事

前绩效评估等工作存在不足。

2.绩效目标方面

（1）绩效目标合理性方面。项目有预期绩效目标，但部

分绩效目标设置不规范、不合理。

（2）绩效指标明确性方面。项目有预期绩效目标，但部

分绩效目标设置不明确、不清晰。

3.资金投入方面

（1）预算编制科学性方面。项目预算编制科学精准，预

算金额与实际需求一致。

（2）资金分配合理性方面。项目资金安排合理，财政安

2023 年陇县“四美”红旗村奖补资金项目绩效评价报告

陕西大可工程咨询监理有限公司 宝鸡市金台大道 17 号科技大厦 D 县 525 室 （0917）3800266 8

排资金与项目实际需求一致。

评价组认为，项目决策从整体上看，立项规范，决策依

据充分，程序合规，预算精准、资金分配合理，符合相关政

策。但项目绩效目标设置不合理、不明确，评估不到位。

（二）过程

项目过程从资金管理和组织实施两个方面进行评价。项

目过程满分 15 分，得分 12.5 分。具体得分详见表 6。

表 6 项目过程绩效指标分析表

一级指标 分值 二级指标 三级指标 分值 得分

过程 15

资金管理

资金到位率 3 3

预算执行率 3 3

资金使用合规性 3 3

组织实施

管理制度健全性 3 2

制度执行有效性 3 1.5

合计 15 — — 15 12.5

1.资金管理方面

（1）资金到位率方面。财政部门能按时将预算资金 65.00

万元拨付到位，项目单位能及时将专项奖补资金拨付到 13 个

“四美”红旗村，项目预算资金到位率为 100%。

（2）预算执行率方面。项目执行资金与预算资金一致，

预算执行率为 100%。

（3）资金使用合规性方面。项目资金支出符合国家有关

政策及其专项资金管理办法等相关规定，手续齐全，未发现

资金截留、挤占、虚列支出等现象。

2.组织实施方面

（1）管理制度健全性方面。项目单位有项目管理和财务

2023 年陇县“四美”红旗村奖补资金项目绩效评价报告

陕西大可工程咨询监理有限公司 宝鸡市金台大道 17 号科技大厦 D 县 525 室 （0917）3800266 9

等制度。但制度的规范性不足，既缺发布日期，又未加盖公

章。

（2）制度执行有效性方面。项目单位能遵守相关法律法

规和相关管理规定，做好项目建设和财务管理工作。但部分

镇上报的自评报告，评分不规范，扣分或得分不明确；部分

“四美”红旗村党组织推荐审批表审批程序不规范，有的镇

推荐意见栏未仅加盖公章，未签署意见或未签署日期；项 目

总结自评及信息采集工作不规范。

评价组认为，项目过程从整体上看，项目资金管理规范，

资金到位率和执行率均为 100%，资金使用合规。但制度规范

性和执行有效性存在不足，项目总结自评及信息采集工作不

规范。

（三）成本

项目成本从经济成本、社会成本、生态环境成本三个方

面进行评价。项目成本满分 13 分，得分 13 分。具体得分详

见表 7。

表 7 项目成本绩效指标分析表

一级指标 分值 二级指标 三级指标 分值 得分

成本 13

经济成本 单位成本或分项成本节约率 5 5

社会成本 社会发展负作用 4 4

生态环境成本 自然生态环境负作用 4 4

合计 13 — — 13 13

1.经济成本方面。项目预算资金 65.00 万元，实际支出

65.00 万元，经济成本控制好。

2.社会成本方面。项目实施深受全县农村党组织和广大

人民群众认可和支持，无社会发展负面作用。

2023 年陇县“四美”红旗村奖补资金项目绩效评价报告

陕西大可工程咨询监理有限公司 宝鸡市金台大道 17 号科技大厦 D 县 525 室 （0917）3800266 10

3.生态成本方面。通过项目实施，深入开展产业美、 乡

风美、治理美、生活美“四美”红旗村创建活动，有利于乡

村振兴和美丽乡村建设，有利于生态文明建设，无生态环境

方面负面作用。

评价组认为，项目经济成本、社会成本方面、生态环境

成本方面均无负面因素和影响。

（四）产出

项目产出从产出数量、产出质量、产出时效三个方面进

行评价。项目产出满分 25 分，得分 23 分。具体得分详见表 8。

表 8 项目产出绩效指标分析表

一级指标 分值 二级指标 三级指标 分值 得分

产出 25

产出数量 项目数量目标完成情况 10 10

产出质量 项目质量目标完成情况 10 8

产出时效 项目按期完成情况 5 5

合计 25 — — 25 23

1.产出数量方面。从项目单位提供的相关资料及现场检

查情况看，项 目已全面完成了年度数量目标任务。

2.产出质量方面。从项目单位提供的相关资料、现场查

看以及调查问卷等方面情况看，项目单位较好的完成了质量

目标任务，项目实施过程中未出现质量事故和问题。但部分

镇存在自评评分、审批工作不规范的现象和问题，在一定程

度影响了项目产出质量。

3.产出时效方面。从项目单位提供的相关资料及深入部

分镇村检查情况看，全部建设目标任务已在计划期内完成，

资金已全部及时拨付到被命名的 13 个“四美”红旗村，项目

2023 年陇县“四美”红旗村奖补资金项目绩效评价报告

时效性强。

评价组认为，项目资金作用发挥较为充分，项目产出数

量、时效目标任务完成好。但部分镇存在自评评分、审批工

作不规范的现象和问题，在一定程度影响了项目产出质量。

（五）效果

从经济效益、社会效益、生态效益、可持续影响、满意

度五个方面进行评价。项目效益满分为 35 分，得分为 32.9

分。具体得分详见表 9。

表 9 项目效果绩效指标分析表

一级指标 分值 二级指标 三级指标 分值 得分

效果 35

经济效益 促进农村经济发展的作用情况 4 4

社会效益

促进农村“ 四美”建设成效情况 4 4

提高群众获得感、幸福感和安全感作用
情况 4 4

助力乡村振兴的作用情况 4 4

生态效益 项目生态效益情况 3 3

可持续影响 促进经济社会可持续发展的作用情况 3 3

受表彰情况
是否受到国家、省、市各级表彰、奖励

情况 3 1

满意度 社会公众及服务对象满意程度 10 9.9

总分 35 35 32.9

1.经济效益方面。通过项目的实施，深入开展产业美、

乡风美、治理美、生活美“ 四美”红旗村创建活动，有助于

乡村振兴，促进农村经济产业发展。 因此，项目经济效益较

好。

2.社会效益方面。通过项目实施，深入开展产业美、 乡

风美、治理美、生活美“ 四美”红旗村创建活动，有利于不

断夯实基层基础，激发乡村振兴红色动能，提高乡村综合治

理水平和人居环境质量，聚力打造陇县产业兴旺、乡风文明、

陕西大可工程咨询监理有限公司 宝鸡市金台大道 17 号科技大厦 D 县 525 室 （0917）3800266 11

2023 年陇县“四美”红旗村奖补资金项目绩效评价报告

陕西大可工程咨询监理有限公司 宝鸡市金台大道 17 号科技大厦 D 县 525 室 （0917）3800266 12

治理有效、宜居宜业的“ 四美”红旗村，助力乡村振兴和促

进经济社会高质量发展作用明显。 因此，项目社会效益好。

3.生态效益方面。通过项目实施，有助于美丽乡村建设

和生态陇县建设。 因此，项目生态效益好。

4.可持续发展方面。通过项目实施，有利于不断夯实基

层基础，激发乡村振兴红色动能，提高乡村综合治理水平和

人居环境质量，助力农村经济社会可持续高质量发展效果明

显。

5.受表彰情况。2023 年 2 月，陇县《实施“争星夺旗”

点燃乡村振兴“红色引擎”》被中共宝鸡市委组织部评为 2022

年度组织工作改革创新成果二等奖；《农村党组织书记队伍

现状调查与思考》被中共宝鸡市委组织部评为 2022 年度优秀

调研成果一等奖。

6.满意度方面。通过走访陇县部分“ 四美”红旗村干部

群众和随机发放调查问卷结果显示，项目综合满意度为 99%，

干部群众对陇县组织部实施的“ 四美”红旗村评选活动给予

了充分肯定和高度认可。

评价组认为，项目经济效益、社会效益、生态效益、可

持续影响好，群众满意度高，财政资金作用和效能发挥充分。

四、综合评价结论

项目资金安排符合相关法律、法规及政策要求，符合陇

县乡村振兴和经济社会发展需要。立项依据充分、程序规范，

资金使用合规，预算精准、预算资金到位及执行率均达 100%，

并能按期完成各项目标任务，项目经济效益、社会效益、生

2023 年陇县“四美”红旗村奖补资金项目绩效评价报告

陕西大可工程咨询监理有限公司 宝鸡市金台大道 17 号科技大厦 D 县 525 室 （0917）3800266 13

态效益、可持续发展影响好。但项目绩效目标设置不合理、

不明确，绩效评估、总结自评工作不到位，制度建设及执行

存在不足。结合单位自评、信息采集、 问卷调查等情况，经

评价组认真评价，项目绩效评价综合得分为 91.3 分，整体评

价结论为优秀。

五、存在问题

（一）制度建设存在不足。一是制度规范性不足。项 目

单位制订的相关制度既缺发布日期，又未加盖公章，制度的

规范性、有效性和严肃性不足。二是制度执行不到位。如，

部分镇上报的“四美”红旗村自评报告，评分不规范，扣分

得分不明确；部分“四美”红旗村党组织推荐审批表中审核

审批不规范，有的镇推荐意见栏未仅加盖公章，有的未签署

意见或未签署日期。

（二）项 目绩效管理工作有待加强。尽管项目实施单位

已开展了绩效管理工作，但仍存在着对预算绩效管理认识不

够到位，绩效管理机制尚未建立，部分绩效目标设置不恰当、

不合理，绩效自评工作不够规范，绩效责任约束作用不强等

问题。

六、建议

（三）加强制度建设，提高制度执行力。一是项目单位

要建立健全和完善各项管理制度，以制度规范人和事，重点

完善项目实施中的管理、监督、考核、财务等制度，对不够

完善的制度要进行及时修订、完善，对不规范的制度要进行

规范化管理，并按规范化要求进行制度的发布，明确制度发

2023 年陇县“四美”红旗村奖补资金项目绩效评价报告

陕西大可工程咨询监理有限公司 宝鸡市金台大道 17 号科技大厦 D 县 525 室 （0917）3800266 14

布日期及实施时间，增强制度建设和制度执行的严肃性、实

效性和权威性。二是强化制度的执行力和约束力。“制度的

生命力在于执行”。 因此，项目单位应严把制度执行关，要

用严明的纪律维护制度，增强纪律约束力和制度执行力。要

严格审查基层单位上报的报表等资料，对评分不规范，审核

把关不严、报表签字及日期不到位的资料应退回原单位，补

充、完善后重新上报，要牢固树立严格按制度、严肃认真办

事的观念，养成自觉执行制度的习惯。

（二）增强绩效意识，强化绩效管理。一是项目单位要

切实增强绩效管理理念，树立绩效管理意识，筑牢“花钱必

问效，无效必问责”的绩效理念，要学懂弄通项目绩效考核

指标的各项要求，掌握指标内容和含义，努力提高绩效目标

编制的完整性和规范性，并要着力健全项目绩效长效机制。

二是项目单位要强化预算绩效目标管理，科学设置项目绩效

目标，切实增强绩效目标的完整性、相关性、适当性和可行

性，确保项目绩效目标与政策目标、社会公众需求、财政投

入规模、部门职责职能、项目实施计划等相匹配。三是项目

单位要切实担负起预算绩效管理主体责任，进一步完善内部

管理机制，严格按照既定的项目绩效目标指标任务，科学规

划行动方案，制定确保项目 目标实现的保障措施，同时，要

加强预算绩效管理的监督检查力度，着力提高财政资金使用

效益。 四是项目单位要扎实开展绩效自评工作，通过对项目

相关制度建立情况、资金使用情况、绩效目标实现等情况进

行自我评价， 了解资金使用是否达到预期目标、资金管理是

https://www.so.com/link?m=bi3R41Ewdd5mEguxzKHLJ0zRK9RCMpbIE2ohWRNgO+nbr7/MK322ZLB+nUyMJaIS/zPAt0Iy7kJ6updQyJj7q74l2KsT+8LTwogzKMLWZXlqrPFSZwry0iEQqSBiN9pbdSjnNJDPvQ7sPJsQH3c47w0pVhevl1fm+xbwiCme6DJL+sUfbAAUOS6XsQ9kabDDRLdm0MRhmD1cOjuAD17a62yPAihHBZCfAhbRrWmTkgrxbIDW+nGR8LLUvtxMoJur/q8fv1gGy6bCGxiNmHQkAiDWUF/6dbdbI4KyHnGEtk8HYxm61Ibfz6J+ygfbBSIxdozCDYwcmfeXFE+H4a//WbkfIr4ZRMHn8i1ODMmqr+AHDI7ZlsHxk5Z5aUg63ATuqrGEddxQWpqM=
https://www.so.com/link?m=bnd0CS7m7t9AaAvPB2vH3BRP3/yfQNsp7znNkGwWuAe2gRUIUiYZWEEBblmgEYi8HDloBvW8bC0mfHnSxA9UV1RBK/q3fx8zjIVpaTUgIaI3PDpZjJw+1eKU+k5YLUEFStmegNVtQIutFjMVz2F2ygLqp5a5M4MsKcIfm1NDvADG/SVEEgtZsLfSEEFShYsXI52EGDRCuBmB4+bEXdNWf7HQiuw3pahee5pto3xMW5uZP03jp72j5kYnxo5Z8Oll7hG6fwixOvCgwBFnMyWQeGVuYLi05PdBLV6tdSyohm7xKa/ACeP3f3vzV8oTGbts7

2023 年陇县“四美”红旗村奖补资金项目绩效评价报告

陕西大可工程咨询监理有限公司 宝鸡市金台大道 17 号科技大厦 D 县 525 室 （0917）3800266 15

否规范、资金使用是否有效，检验资金支出效率和效果，分

析存在问题及原因，及时总结经验， 改进管理措施，不断增

强和落实绩效管理责任，完善工作机制，有效提高资金管理

水平和使用效益。同时，要认真、准确填写自评数据表，形

成详实的自评报告。五是有关部门应加强对预算单位的培训，

增强预算单位绩效意识，有效提高绩效目标编报的规范性和

及时性，并将绩效目标设置作为预算安排的前置条件，强化

绩效目标审核，对绩效目标内容不完整、绩效指标细化程度

不够、指标设置不规范等问题，及时反馈预算单位进行调整

完善；对不符合要求、审核不通过的项目不安排预算；对审

核通过的项目，绩效目标与预算同步批复下达。

附件：

1.绩效考评组成员表

2.项目绩效评价得分表

3.评价单位营业执照

4.评价单位资质证书

陕西大可工程咨询监理有限公司

2024 年 4 月 30 日

2023 年陇县“四美”红旗村奖补资金项目绩效评价报告

陕西大可工程咨询监理有限公司 宝鸡市金台大道 17 号科技大厦 D 县 525 室 （0917）3800266 16

附件 1

绩效考评组成员表

龙军林 陕西大可工程咨询监理有限公司高级工程师

贺 莉 陕西大可工程咨询监理有限公司会计师

2023 年陇县“四美”红旗村奖补资金项目绩效评价报告

附件 2

2023 年陇县“四美”红旗村奖补资金项目

绩效评价得分表

一级指标 分值 二级指标 三级指标 分值 得分

决策 12

项目立项
立项依据充分性 2 2

立项程序规范性 2 1.6

绩效目标
绩效目标合理性 2 1.5

绩效指标明确性 2 0.8

资金投入
预算编制科学性 2 2

资金分配合理性 2 2

过程 15

资金管理

资金到位率 3 3

预算执行率 3 3

资金使用合规性 3 3

组织实施
管理制度健全性 3 2

制度执行有效性 3 1.5

成本 13

经济成本 单位成本或分项成本节约率 5 5

社会成本 社会发展负作用 4 4

生态环境成本 自然生态环境负作用 4 4

产出 25

产出数量 项目数量目标完成情况 10 10

产出质量 项目质量目标完成情况 10 8

产出时效 项目按期完成情况 5 5

效果 35

经济效益 促进农村经济发展的作用情况 4 4

社会效益

促进农村“四美”建设成效情况 4 4

提高群众获得感、幸福感和安全感作
用情况

4 4

助力乡村振兴的作用情况 4 4

生态效益 项目生态效益情况 3 3

可持续影响 促进经济社会可持续发展的作用情况 3 3

受表彰情况
是否受到国家、省、市各级表彰、奖

励情况
3 1

满意度 社会公众及服务对象满意程度 10 9.9

合计 100 100 91.3

陕西大可工程咨询监理有限公司 宝鸡市金台大道 17 号科技大厦 D 县 525 室 （0917）3800266 17

2023 年陇县“四美”红旗村奖补资金项目绩效评价报告

附件 3

陕西大可工程咨询监理有限公司 宝鸡市金台大道 17 号科技大厦 D 县 525 室 （0917）3800266 18

2023 年陇县“四美”红旗村奖补资金项目绩效评价报告

附件 4

陕西大可工程咨询监理有限公司 宝鸡市金台大道 17 号科技大厦 D 县 525 室 （0917）3800266 19

	日    期：2024 年 4 月 30 日
	陕西大可工程咨询监理有限公司
	2024 年 4 月 30 日
	附件 1
	绩效考评组成员表
	附件 2
	附件 3
	附件 4